JANUS & PERGHER
JANUS & PERGHER LTDA.
Rua Miguel Tostes, 647 – Conj. 202
CEP 90430-061 – Porto Alegre - RS
Telefone (51) 3330.4745 – Fax (51) 3273.1491
AR COMPRIMIDO INDUSTRIAL
Enfim um tratamento adequado

••••    Indústrias com automação pneumática – centrais de ar comprimido;
••••    Indústrias com transporte pneumático;
••••    Instrumentação pneumática;
••••    Indústria de transformação de plástico.
ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS:
••••    Ponto de Orvalho: -34oC a -58oC ou até -70°C;
••••    Consumo máximo: 50 Watts;
••••    Temperatura de Operação: 38oC;
••••    Pressão de Trabalho: 60 a 150psi (4,0 a 10,0 kgf/cm2);
MODELOS:
Série TDS  Série TDP
 Vazão com Dimensões Diâmetro  Vazão com Dimensões Diâmetro
Modelo P.O.= -40oC larg x alt Conexões Modelo P.O.= -40oC Larg x alt Conexões
 (Npcm / Nm3/h) (mm) (polegadas)  (Npcm / Nm3/h) (mm) (polegadas)
TDS-08 8 / 13,6 180 x 800 1/4" TDP-220 220 / 374 550 x 1600 1.1/4"
TDS-15 15 / 25,5 250 x 850 3/8" TDP-330 330 / 561 650 x 1600 1.1/2"
TDS-25 25 / 42,5 300 x 850 1/2" TDP-380 380 / 646 750 x 1600 2"
TDS-50 50 / 85,0 380 x 900 3/4" TDP-500 500 / 850 850 x 1600 2"
TDS-80 80 / 136,0 430 x 950 3/4" TDP-650 650 / 1105 950 x 1600 2.1/2"
TDS-140 140 / 238,0 480 x 950 1" TDP-800 800 / 1360 1100 x 1800 3” - Flange
TDP-150 150 / 255 480 x 1600 1" TDP-1200 1200 / 2040 1300 x 1800 3” - Flange
• Capacidades superiores sob consulta.
COMO ESPECIFICAR O SECADOR:
TEMPERATURA DE ENTRADA DE AR: